BỘ THƢƠNG MẠI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/2006/QĐ-BTM

Hà Nội, ngày 27 tháng 7 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế sử dụng chữ ký số của Bộ Thƣơng mại

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 29/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2004 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thƣơng mại;

Căn cứ Nghị định số 57/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2006 của Chính phủ

về thƣơng mại điện tử;

Căn cứ Quyết định số 94/2006/QĐ-TTg ngày 27 tháng 4 năm 2006 của Thủ

tƣớng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch cải cách hành chính nhà nƣớc giai đoạn 2006 –

2010;

Căn cứ Quyết định số 0983/2006/QĐ-BTM ngày 07 tháng 6 năm 2006 của Bộ

trƣởng Bộ Thƣơng mại về việc ban hành Quy chế làm việc của Bộ Thƣơng mại;

Theo đề nghị của Vụ trƣởng Vụ Thƣơng mại điện tử,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế sử dụng chữ ký số của Bộ

Thƣơng mại.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công

báo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trƣởng Vụ Thƣơng mại điện tử, Thủ trƣởng

các đơn vị thuộc cơ quan Bộ và cán bộ, công chức của Bộ Thƣơng mại chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Nhƣ Điều 3;

- Bộ trƣởng, các Thứ trƣởng;

- Công báo;

- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tƣ pháp;

- Trang mạng MOT;

- Lƣu VT, TMĐT.

BỘ TRƢỞNG

(đã ký)

Trƣơng Đình Tuyển